

#### **15.4.6. Kriminalforsorgens indberetning om gerningsmanden og PET's dispositioner**

Side 102

Inden for den ovenfor beskrevne ramme modtog PET under den 22-årige gerningsmands varetægtsfængsling i september 2014 en indberetning fra kriminalforsorgen.

På baggrund af indberetningen fra kriminalforsorgen havde PET ikke grund til at tro, at den nu afdøde 22-årige gerningsmand planlagde angreb, ligesom PET ikke i øvrigt forud for angrebene havde efterretninger om, at den pågældende planlagde angreb.

PET videregav på møder med Københavns Politi (da København var gerningsmandens bopælskommune) den 11. november 2014 og efterfølgende den 28. november 2014 gerningsmandens identitet til Københavns Politi. Formålet hermed var, at Københavns Politi kunne underrette PET i tilfælde, hvor Københavns Politi måtte blive bekendt med oplysninger om gerningsmanden, som kunne have betydning for PET's opgaveløsning.

#### **15.5. Rigspolitiets indsats i forhold til forebyggelse og antiradikalisering**

Den indsats, der foregår i forhold til forebyggelse og antiradikalisering i PET, suppleres af den indsats, der foregår i Rigspolitiet i forhold til monitorering af særlige kriminalitetsområder.

NEC er ansvarlig for den nationale områdemonitoring af en række kriminalitetsområder og af en række grupperinger, der opfylder kriterierne for at være omfattet af en systematisk monitorering, typisk rocker- og bandegrupperinger

Den systematiske monitorering sker på baggrund af en vurdering af, hvilke kriminalitetsområder der opfattes som organiseret, og hvilke grupperinger der er deltagere heri. En række yderligere kriterier fastsætter rammerne for den monitorering, der foregår i Politiets Efterforskningsstøtte Database.

Herudover har NFC indledt et samarbejde med PET i forhold til exitprogrammer, som beskrevet ovenfor.

Forebyggelsescentret har som ovenfor nævnt i samarbejde med kriminalforsorgen og Kommunernes Landsforening pr. 1. april 2015 oprettet et nationalt exit-kontaktpunkt, der skal koordinere og styrke arbejdet med exitprogrammer.

#### **15.6. Københavns Politis indsats i forhold til forebyggelse og antiradikalisering**

